

岩手競馬の発売実績等について

平成27年11月24日
財 政 部

1 平成27年度第3期（第9回盛岡競馬）まで< 4/1 ~ 10/26 >の発売成績

(1) 発売額の計画達成状況

(単位：百万円、%)

| 区分 | 岩手競馬発売 | | | | 広域受託 発売額 (H27.4.1~10.26) |
|----------|--------|--------|---------------|--------|--------------------------------|
| | 自場発売 | 広域委託発売 | インター ネット発売 | 計 | |
| 計画額 (a) | 5,894 | 4,016 | 6,544 | 16,454 | 3,710 |
| 実績額 (b) | 5,944 | 4,247 | 6,770 | 16,961 | 3,675 |
| 差額 (b-a) | 50 | 231 | 226 | 507 | △ 35 |
| 達成率 | 100.8 | 105.8 | 103.5 | 103.1 | 99.1 |

(2) 発売額・入場者数の前年度比較

(単位：百万円、%、人)

| 区 分 | 発 売 額 | | | |
|------------------|------------|---------|-------|-------|
| | 27年度 | 26年度 | 前年度比 | |
| 自 場 発 売 | 水沢競馬場 | 1,538 | 1,747 | 88.0 |
| | 盛岡競馬場 | 1,397 | 1,513 | 92.3 |
| | 宮古場外 | 182 | 255 | 71.3 |
| | 種市場外 | 324 | 339 | 95.6 |
| | 安代場外 | 168 | 188 | 89.5 |
| | 大通場外 | 158 | 158 | 100.0 |
| | 釜石場外 | 320 | 53 | 603.8 |
| | 県内施設・計 (a) | 4,087 | 4,253 | 96.1 |
| | 横手場外 | 431 | 519 | 83.0 |
| | 山本場外 | 175 | 241 | 72.8 |
| | 三本木場外 | 793 | 908 | 87.4 |
| | 十和田場外 | 234 | 249 | 94.3 |
| | つがる場外 | 54 | 66 | 81.2 |
| | 東京場外 | 87 | 88 | 98.1 |
| | 秋田場外 | 83 | | 皆増 |
| | 県外施設・計 (b) | 1,857 | 2,071 | 89.7 |
| | 計 (a+b) | 5,944 | 6,324 | 94.0 |
| | 広域委託発売 | 4,247 | 4,143 | 102.5 |
| | インターネット発売 | 6,770 | 5,990 | 113.0 |
| 合 計 | 16,961 | 16,457 | 103.1 | |
| 開催本場入場者数 | 190,191 | 193,018 | 98.5 | |

注1 27年度の発売金額は90日間の実績であるのに対し、26年度は1日少ない89日間の実績であり、1日当たりの前年度比は101.9%となること。

2 開催本場入場者数は、競馬開催場における入場者数（概数）であること。

3 端数調整等により、計数に異動が生ずる場合があること。

4 秋田場外は、27年4月に開所。

2 平成27年度の収支見通し額

(単位:百万円、%)

| 区 分 | 当初計画 a | 現在計画額 (第2期まで実績及び以降の見込額) | | | | 第3期実績及び以降の 見込額(合計に第1-2期分含) | | | 比 較 | | | | |
|-----------------|-----------|----------------------------|----------------|--------------|---------------------|-------------------------------|---------------|---------------------|------------|------------|------------|------------|-----|
| | | 【第1~2 期】① | 【第3期】 ② | 【第4~5 期】③ | 合計 b (①+② +③) | 【第3期】 ④ | 【第4~5 期】⑤ | 合計 c (①+④ +⑤) | 第3期 | | 年間見込額 | | |
| | | 4/1 ~8/17 | 8/18 ~10/26 | 10/27 ~ | | 実績 8/18 ~10/26 | 見込 10/27 ~ | | 増減額 ④-② | 増減率 ④/② | 増減額 c-a | 増減額 c-b | |
| | | | | | | | | | | | | | |
| 岩手競馬 発売収入 | 自場 | 8,855 | 4,008 | 1,885 | 2,643 | 8,536 | 1,936 | 2,643 | 8,587 | 51 | 102.7 | △ 268 | 51 |
| | 広域委託 | 5,135 | 2,828 | 1,189 | 1,408 | 5,425 | 1,419 | 1,408 | 5,655 | 230 | 119.3 | 520 | 230 |
| | インターネット | 7,379 | 4,636 | 1,908 | 1,695 | 8,239 | 2,133 | 1,695 | 8,464 | 225 | 111.8 | 1,085 | 225 |
| | 計 (A) | 21,369 | 11,472 | 4,982 | 5,746 | 22,200 | 5,488 | 5,748 | 22,708 | 508 | 110.2 | 1,337 | 508 |
| その他収入計 (B) | 1,683 | 667 | 340 | 783 | 1,790 | 335 | 741 | 1,743 | △ 5 | 98.5 | 60 | △ 47 | |
| 収入合計 (C=A+B) | 23,052 | 12,139 | 5,322 | 6,529 | 23,990 | 5,823 | 6,487 | 24,449 | 501 | 109.4 | 1,397 | 459 | |
| 売上原価 (D) | 17,754 | 9,559 | 4,155 | 4,754 | 18,468 | 4,558 | 4,754 | 18,871 | 403 | 109.7 | 1,117 | 403 | |
| 総利益 (E=C-D) | 5,298 | 2,580 | 1,167 | 1,775 | 5,522 | 1,265 | 1,733 | 5,578 | 98 | 108.4 | 280 | 56 | |
| 販売費及び管理費 (F) | 5,280 | 2,365 | 1,200 | 1,776 | 5,341 | 1,186 | 1,958 | 5,517 | △ 4 | 99.7 | 257 | 178 | |
| 営業損益 (G=E-F) | 38 | 215 | △ 33 | △ 1 | 181 | 69 | △ 223 | 61 | 102 | - | 23 | △ 120 | |
| 営業外費用(支払利息) (H) | 3 | 0 | 0 | 3 | 3 | 0 | 3 | 3 | 0 | - | 0 | 0 | |
| 経常損益 (I=G-H) | 35 | 215 | △ 33 | △ 4 | 178 | 69 | △ 226 | 58 | 102 | - | 23 | △ 120 | |
| 特別損益 | 特別利益 (J) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | 0 | 0 | |
| | 特別損失 (K) | 15 | 0 | 0 | 15 | 15 | 0 | 15 | 0 | - | 0 | 0 | |
| 当期利益 (I+J-K) | 20 | 215 | △ 33 | △ 19 | 163 | 69 | △ 241 | 43 | 102 | - | 23 | △ 120 | |

注 1

注 2

注 3

注 1 岩手競馬発売収入現在計画額(A) 222億円 → 227億6百万円【5億6百万円の増】
第3期の発売実績を反映。第4期以降の発売額については、現計画ベースを踏襲。

2 販売費及び管理費(F)53億4千万円→55億1千7百万円【1億7千6百万円の増】
今年度トラブルが発生した電気系統施設等の修繕や消防の改善指摘があった設備の更新等

3 当期利益 (I+J-K) 1億6千3百万円→4千3百万円【1億2千万円の減】